О проведении Года культуры в  сельском поселении Староваряшский сельсовет       муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

Во исполнение Указа  Президента Республики Башкортостан от 18.07.2013 года № УП-210 «Об объявлении 2014 года в Республике Башкортостан Годом культуры» Совет сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
решил:

1.Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий в рамках Года культуры в сельском поселении Староваряшский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по проведению Года культуры в сельском поселении Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.
4.Данное решение подлежит обнародованию в здании администрации поселения по адресу: ул.Центральная, д.13, с.Старый Варяш, Янаульский район Республика Башкортостан,452818.

Глава
сельского поселения                                                                       М.Ш.Шаритдинов
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                         к решению Совета

                                                                                         сельского поселения Староваряшский

                                                                                         сельсовет муниципального района

                                                                                         Янаульский район

                                                                                          Республики Башкортостан
                                                                                         от _______________  2014 г. № ___
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий
в рамках Года культуры в сельском поселении Староваряшский сельсовет  муниципального района    Янаульский   район
Республики Башкортостан
Шаритдинов М.Ш.                    глава   сельского поселения

                                                Староваряшский сельсовет муниципального района

                                                Янаульский район  РБ

                                                председатель комиссии

Нигиев Р.М.                        директор МБУК Староваряшский СДК

                                               сельского поселения Староваряшский сельсовет

                                               МР Янаульский район РБ,

                                               заместитель председателя  комиссии
 Члены:

Хисамутдинова М.Е.            зав Староваряшским  филиалом ЯРЦБС
Минигараева И.Р                        художественный руководитель
Гарифуллина Л.Ф                    культ. организатор Нанядинского СК
Шараева Э.Г                           аккомпаниатор ансамбля «Югдон»
Управляющий делами                                                          Д.К.Гайфуллина
                                                                                              Приложение № 2

                                                                                        к решению Совета

                                                                                        сельского поселения Староваряшский

                                                                                        сельсовет муниципального района

                                                                                       Янаульский район
                                                                                        Республики Башкортостан
                                                                                        от  ___________  2014 г. № _____
План мероприятий  по проведению Года культуры
в сельском поселении Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2014 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные

	I.                         Мероприятия по развитию культуры

	1
	Утверждение планов мероприятий, посвященных к проведению Года культуры
	февраль
	Администрация СП, заведующий библиотекой,

работники учреждений культуры

	2
	День открытых дверей в филиале библиотеки «Не секрет, для всех вокруг, библиотека – лучший друг!»
	февраль, сентябрь
	Заведующий библиотекой

	3
	Посвящение в читатели: «Приходите ребятишки! Ждем! Скучаем!- ваши книжки»
	февраль
	Заведующий библиотекой

	4
	Всероссийская акция «Библионочь»
	апрель
	Заведующий библиотекой

	5
	Участие на торжественном мероприятии «Нам – 80!», посвященное 80-летию центральной районной библиотеки
	май
	Заведующий библиотекой

	6
	Концерт, посвященный Дню работника культуры Республики Башкортостан
	июнь
	Работники учреждений культуры

	7
	Литературно-библиотечный десант «Открываем книжные горизонты, или с книгой назначена встреча»
	июль
	Заведующий библиотекой

	8
	Флешмоб «Будем вместе все читать, славу книге возвращать»
	август
	Заведующий библиотекой

	9
	Конкурс литературного творчества «Пчёлка»
	октябрь
	Заведующий библиотекой

	10
	Оформление стендов, выставок, посвященных знаменательным датам
	В течении года
	Заведующий библиотекой,

работники учреждений культуры

	11
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню Святого Валентина – «Любовь с первого взгляда!»
	15 февраля
	Работники учреждений культуры

	12
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню Защитников Отечества
	23 февраля
	Работники учреждений культуры

	13
	Проведение мероприятия, посвященного празднику  8 Марта
	8 марта
	Работники учреждений культуры

	14
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню Юмора
	1 апреля
	Работники учреждений культуры

	15
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню Победы 9 Мая
	8 мая
	Работники учреждений культуры

	16
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню защиты детей – «Детский Сабантуй!
	1 июня
	Работники учреждений культуры

	17
	Проведение национального праздника «Сабантуй»
	июнь
	Работники учреждений культуры

	18
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню Республики
	октябрь
	Работники учреждений культуры

	19
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню Единства и примирения
	ноябрь
	Работники учреждений культуры

	20
	Проведение мероприятия, посвященного ко Дню матери - «Мусо анае»
	ноябрь
	Работники учреждений культуры

	21
	Проведение новогодних мероприятий
	декабрь-январь
	Работники учреждений культуры

	II. Строительство, ремонт и реставрация объектов культуры

	22
	Текущий ремонт Нанядинского СК
	апрель-август
	Работники учреждений культуры

	23
	Уход за памятниками ВОВ
	в течении года
	Работники учреждений культуры

	24
	Замена окон  Нанядинского СК
	 в течении года
	 Работники учреждений культуры

	III. Комплекс мер по поддержке культуры села

	25
	Участие на смотре художественной самодеятельности среди клубных учреждений сельских поселений района «Созвездием талантов сияет Янаульская земля»»
	Январь-март
	Работники учреждений культуры

	IV. Развитие системы грантовой поддержки учреждений, деятелей культуры и одаренных детей

	26
	Конкурс профессионального мастерства среди работников культурно-досуговых учреждений «Люблю свою профессию»
	октябрь
	Работники учреждений культуры

	27
	Районный конкурс профессионального мастерства среди библиотечных работников «Лучший библиотекарь 2014 года»
	в течение года
	Заведующий библиотекой

          Управляющий делами

                    Д.К.Гайфуллина